

1379
95

تیم سلامت خانواده فارس از سال

فعالیت های خود را شروع کرد و تا کنون حدود

درصد جمعیت در دسترس و ساکن در حوزه مراکز سلامت خانواده را تحت

پوشش قرار داده است



سال گذشته حدود ۱۵ هزار معاینات اولیه، مراقبت و پیگیری انجام شده. همچنین با توجه به اهمیت بیماری های مزمن غیر واگیر به خصوص دیابت و پرفشاری خون نیز با ناکد بیشتر و با استفاده از اجاعات تخصصی برنامه ریزی، درمان و پیگیری می شوند. پیشوا ادامه می دهد: در تمامی مراکز سلامت خانواده با استفاده از نرم افزارهای مورد نایب سازمان بهداشت اقدام به نوشتن نسخه الکترونیکی می کنند. او می افزاید: تیم سلامت خانواده فارس به منظور همکاری برپون سازمانی با دانشگاه علوم پزشکی شیراز، اقدام به طرح غربالگری پرفشاری خون و طرح واکسناسیون هیاتیب «ب» در جمعیت تحت پوشش خود کرد.

فعالیت های پیشگیرانه در دوران کرونا

پیشوا با اشاره به باندمی کرونا می گوید: در دوران باندمی حدود ۱۹ تیم سلامت خانواده بهداشت و درمان فارس به همراهی دیگر گروه های درمانی با راهاندازی مرکز واکسناسیون در درمانگاه شماره ۲ (شیان)، با همکاری معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی شیراز اقدام به انجام واکسناسیون کرونا برای جمعیت تحت پوشش کرد، به طوری که ۳۲ هزار و ۸۱۴ نفر دوز واکسن در درمانگاه شبان و مراکز صنعتی تزریق شد. همچنین شماره تماسی برای پاسخگویی از سوی پزشک و پرسنل قسیم به منظور رفع نگرانی های درمانی و دارویی سالمندان و جلوگیری از حضور بیماران مزمن با ریسک بالا تخصصی یافت و پس از بررسی سوابق از سوی تیم سلامت خانواده شامل پزشک خانواده و پزشک خانواده و امکان ارسال دارو از طریق یک (یک دارو)، با همکاری امور دارویی و صندوق های بازتستستی تحت به منزل فرد فرستاده و تحویل داده می شد. (۵۲۸۱ مورد)

پزشک سلامت خانواده بهداشت و درمان صنعت نفت فارس با بیان اینکه در طول دوران باندمی، پیگیری غیر حضوری و تلفنی بیماران با ریسک بالا و مزمن غیر واگیر و... از طریق تیم سلامت خانواده انجام می شود. ادامه می دهد: راهمتهای های لازم برای کنترل این بیماران انجام شد تا به وسیله از کنترل بیماری مزمن این گروه از جمعیت اطمینان حاصل و از عواقب و عوارض عدم کنترل این بیماران جلوگیری شود.

پیشوا در پایان خاطرنشان می کند: این نکته ضروری است که تیم سلامت خانواده فارس با هدف از تقای خدمات سلامت با تیمهای سلامت کار و ایمنی، برسراری، کلینیکهای تخصصی و پاراکلینیک همکاری های تنگاتنگی دارد.

افراد تحت نظر خود نیستند و حتی در زمان سلامت، همراه آنان بوده و افراد را پایش می کنند. از این رو همواره پیشگیری را بر درمان مقدم می دانند. پیشوا ناکد می کند: بهداشت و درمان صنعت نفت فارس با جمعیت تحت پوشش نزدیک به ۴۰ هزار نفر و سه مرکز شهری سلامت خانواده (دوم مرکز در شهر شیراز و یک مرکز در شهرستان مرودشت) با هدف اجرای اهداف سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت و شرح وظایف معینی که همان ارائه خدمات سلامت بر پایه خدمات پیشگیرانه و برنامه های عملیاتی در سیستم از جاع است، از سوی تیم سلامت خانواده شامل ۱۳ پزشک و ۱۲ مراقب سلامت (پرستار و عاها) ارائه خدمات را به عهده دارند. او می افزاید: این خدمات بر اساس الگوهای معین و برنامه های عملیاتی سازمان بومی سازی شده و بر اساس شرایط منطقه ای، به صورت سالانه هدف گذاری و به طور مستمر انجام می شود.

پیشوا با اشاره به اینکه تیم سلامت خانواده فارس از سال ۱۳۷۹ فعالیت های خود را شروع کرد و تا کنون حدود ۹۵ درصد جمعیت در دسترس و ساکن در حوزه مراکز سلامت خانواده را تحت پوشش قرار داده است، می گوید: این تیم با فراخوان جمعیت تحت پوشش، برنامه های عملیاتی خود را بر حسب گروه های سنی مختلف ارائه می کند. این خدمات شامل ارائه بسته های خدمت است.

کلینیک سالمندان

پزشک سلامت خانواده بهداشت و درمان صنعت نفت فارس ادامه می دهد: بسته های خدمت شامل انجام معاینات دوره ای، کودکان سالم و معانا خدمات نوجوان، خدمات جوانان، خدمات میانسالان، خدمات سالمند و خدمات سلامت باوروی می شود. خدمات پیش از باروری، بار داری، پس از زایمان، خدمات زنان متوور، مداخله و پیگیری و معاینات دوره ای بیماری های مزمن غیر واگیر (دیابت، پرفشاری خون، اضافه وزن و جافی، اختلالات لیبید و بیماری های قلبی و عروقی) نیز از دیگر فعالیت های این است که انجام می شود. برای مثال در طی یک سال گذشته، تعداد ۲۳ هزار و ۵۲۵ نفر مراقبت در گروه های سنی - جنسی مختلف انجام شده است. به گفته او، هر هم سنی جمعیت طبی تحت پوشش فارس نشان دهنده این است که ۲۰ درصد این جمعیت را سالمندان (افراد بالای ۶۰ سال) تشکیل می دهند. به همین منظور اقدام به راه اندازی کلینیک سالمندان با حضور پزشک متخصص داخلی برای انجام خدمات تخصصی تر کرده است. از زمان راهاندازی این کلینیک، طی ۶

عملکرد سازمان های تنولی سلامت و بخش های مختلف بهداشت و درمان در هر کشوری، نقشی مهمی را در تامین سلامت جامعه ایفا می کنند. برنامهریزی و سرمایه گذاری از جمله موفقه های تاثیرگذار بر حوزه سلامت هستند که مانع از بروز بیماری با کاهش خدمات ناشی از آن می شوند و به نوعی استهلاک را جبران می کنند. پیشوا در این زمینه می گوید: سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت، به عنوان یکی از تنولیان سلامت با استانداردهای بالا و پیشرو در ارائه خدمات سلامت در حوزه پزشک خانواده شناخته می شود. به گفته او، واحد سلامت خانواده به عنوان بخشی از این سازمان با اجرای برنامه های نظاممند و ارائه خدمات پیشگیرانه، مراقبتی و درمانی همسو با چشم انداز و اهداف این سازمان، نقشی موثر بر مدیریت و از تقای سلامت جمعیت تحت پوشش خود و جامعه دارد. پزشک سلامت خانواده بهداشت و درمان صنعت نفت فارس با بیان اینکه سلامت خانواده با دو خصوصیت اصلی هماهنگی و ارائه خدمات ادغام یافته، به ارائه خدمات با کیفیت و کاهش هزینه های بهداشتی درمانی منجر می شود، ادامه می دهد: این مجموعه شامل گروهی از کارکنان است که منتظر بیمار شدن

گذری بر عملکرد و فعالیت های بهداشت و درمان صنعت نفت فارس

پوشش 95 درصدی

تیم سلامت خانواده بهداشت و درمان صنعت نفت فارس با بیان اینکه در طول دوران باندمی، پیگیری غیر حضوری و تلفنی بیماران با ریسک بالا و مزمن غیر واگیر و... از طریق تیم سلامت خانواده انجام می شود. ادامه می دهد: راهمتهای های لازم برای کنترل این بیماران انجام شد تا به وسیله از کنترل بیماری مزمن این گروه از جمعیت اطمینان حاصل و از عواقب و عوارض عدم کنترل این بیماران جلوگیری شود.